
 
 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 

DEL  10/02/2022 
 
 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE PIANO DELLE AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2022-
2024           
 

 
L’anno duemilaventidue addì dieci del mese di febbraio alle ore 18:00 nella sala delle 
adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati 
per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  
 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CAMANDONA Massimo - Sindaco  Sì 

2. PANSARASA Patrizio - Vice Sindaco  Sì 

3. GEDDA Luigi - Assessore  Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale dott. SCAGLIA Stefano il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMANDONA Massimo - Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

Originale 



 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto tecnico; 
 
Esprime in merito PARERE TECNICO FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 e 
ss.mm.; 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
                 CAMANDONA Massimo 
   
 ___________________________ 
 
______________________________________________________________________________ 
 
 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Esaminata la proposta di deliberazione in oggetto indicata; 
 
Considerato che essa risulta, per quanto di competenza, regolare sotto l’aspetto contabile; 
 
Esprime in merito PARERE CONTABILE FAVOREVOLE,  ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 
e ss.mm. 
 
 

 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
  SCAGLIA Stefano 
 
 ______________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
RICHIAMATE: 

• La Direttiva del Parlamento Europeo e del Consiglio 2006/54 CE del 05.07.2017, 
riguardante l’attuazione del principio della pari opportunità e della parità di 
trattamento tra uomini e donne in materia di occupazione e di impiego; 

• La Direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri – Dipartimento della Funzione 
Pubblica, con la quale si sottolinea la necessità che le iniziative di promozione delle 
pari opportunità nelle PP.AA. siano oggetto di pianificazione; 

• La L. 125/1991 riguardante l’attuazione di una serie di azioni positive per la 
realizzazione della parità uomo – donna nel lavoro; 

 
CONSIDERATO che: 

• l’art. 48, D.Lgs.  198/2006 (rubricato “Codice della pari opportunità tra uomini e 
donne”) prevede l’obbligo per le PP.AA. di predisporre piani triennali di azioni 
positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli ostacoli 
che di fatto impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel 
lavoro tra uomini e donne ; 

• l’art.21, L.183/2010 (rubricato “Misure atte a garantire pari opportunità benessere di 
chi lavora e assenza di discriminazioni nelle Pubbliche Amministrazioni“) ha 
modificato il D.Lgs.165/2001 negli artt.1 , 7 e 57, prevedendo esplicitamente la 
garanzia delle pari opportunità ; 

 
PRESO ATTO che in assenza di approvazione del Piano delle Azioni Positive, per le PP.AA. 
non è possibile dare corso a nessun genere di assunzione sotto qualsiasi forma ; 
 
VALUTATA la necessità di approvare il Piano delle Azioni Positive per il Triennio 2022/2024, 
che viene allegato alla presente deliberazione (Allegato “A”), formandone parte integrante e 
sostanziale; 
 
VISTI i pareri favorevoli espressi in ordine alla regolarità tecnica e contabile dai Responsabili 
dei Servizi, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 
 
VISTI : 
 

- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- la Direttiva del Parlamento e del Consiglio europeo 2006/54 CE del 05.07.2006; 
- la L.125/1991 
- l’art.21 della L. 183/2010 ; 
- gli artt. 1,7 e 57, D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- il D. Lgs. 198/2006; 
- il D.Lgs. 267/2000 (rubricato “Testo unico delle leggi sugli Enti Locali”) e ss.mm.ii; 

 
 
Con voti unanimi, palesemente espressi dai presenti; 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. Di approvare quanto esposto in narrativa quale parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

 



2. Di approvare il Piano delle Azioni Positive per il periodo 2022/2024, che viene allegato 
alla presente deliberazione (All. “A”) per formarne parte integrante e sostanziale; 
 

3. Di trasmettere copia della presente deliberazione alle OO.SS.; 
 

4. Di incaricare i Responsabili dei competenti uffici comunali di porre in essere tutti gli atti 
derivanti dall’approvazione della presente deliberazione; 
 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, Co. 4, D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
CAMANDONA Massimo  

 
       ………………………………………. 

Il Segretario Comunale 
 SCAGLIA Stefano  

 
…………………………………………… 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente deliberazione viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio digitale in data 21/02/2022 per 
15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
 San Giacomo V.se, lì 21/02/2022  

 
L’Incaricato Comunale 
QUERCIOLI Simona 

 
…………………………………….. 

 

 
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente deliberazione viene comunicata in 
elenco il primo giorno di pubblicazione, ai Capigruppo Consiliari, ai sensi dell’art. 125  del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
San Giacomo V.se, li 21/02/2022  Il Segretario Comunale 

 SCAGLIA Stefano 
 

  ……………………………………… 

 

 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA _________________________  

 
 
❑ Decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 
                                                                                                
San Giacomo V.se, li _________________________  
 

                                                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                  SCAGLIA Stefano 

 
                                                                                                    ……………………………………… 

 
 
 
  

 
 


